
  

 

 
 

VYSVĚTLENÍ / DOPLNĚNÍ / ZMĚNA č. 1 SYSTÉMU KVALIFIKACE 
 
I. 

Sdělení zadavatele 

Od 31.12.2024 využívá tento Systém kvalifikace zadavatel EG.D, s.r.o., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 21055050. 

Na základě projektu rozdělení vyčleněním sloučením přešla ke dni 31. 12. 2024 práva a povinnosti ze 

zadávacích řízení na veřejné zakázky ze společnosti EG.D Holding, a.s. (dříve EG.D, a.s.), která je 

rozdělovanou společností, na společnost EG.D, s.r.o, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 

Brno, IČO: 21055050, která je nástupnickou společností.  

Práva a povinnosti ze systémů kvalifikace vedenými společností EG.D Holding, a.s. (dříve EG.D, a.s.) 

v rámci uvedeného projektu nepřešla na společnost EG.D, s.r.o. Z tohoto důvodu tento Systém 

kvalifikace vede společnost EG.D Holding, a.s. a společnost EG.D, s.r.o. tento Systém kvalifikace 

využívá podle § 165 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

 
II. 

Zadavatel současně upravuje požadavky na seznam referenčních zakázek. Zadavatel upravuje znění 

v dokumentu: „Systém kvalifikace – Dodávky stožárových příhradových konstrukcí (mřížové stožáry)“, 

Zvláštní část pravidel Systému kvalifikace, 2.4. Technická kvalifikace, i. Seznam významných zakázek. 

Zadavatel rozhodl k zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže o prodloužení doby uznání dodání 

a zohlednění dokladů i za dobu delší než poslední 3 roky před podáním žádosti o zařazení do Systému 

kvalifikace nebo vyzve-li zadavatel dodavatele k aktualizaci dokladů, pak doby delší než 3 roky před 

dnem zaslání výzvy Zadavatele k aktualizaci dokladů v Systému kvalifikace, a to na dobu 7 let. 

 

Původní znění: 

Tuto technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který prokáže, že za poslední 3 roky před podáním žádosti 

o zařazení do Systému kvalifikace/nebo vyzve-li zadavatel dodavatele k aktualizaci dokladů, pak 3 roky 

ZADAVATEL 
EG.D Holding, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400 
  (dále také jen „Zadavatel“) 

 

SYSTÉM KVALIFIKACE: 
Systém kvalifikace – Dodávky stožárových příhradových konstrukcí (mřížové stožáry) 

(dále také jen „Systém kvalifikace“, nebo „SK“) 
 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2024-059986 



  

před dnem zaslání Výzvy Zadavatele k aktualizaci dokladů v Systému kvalifikace, prostřednictvím E-

ZAK realizoval pro jiný subjekt, než je on sám, dodávku, a to v rozsahu: 

 

Nové znění: 

Tuto technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který prokáže, že za posledních 7 let před podáním 

žádosti o zařazení do Systému kvalifikace/nebo vyzve-li zadavatel dodavatele k aktualizaci dokladů, 

pak 7 let před dnem zaslání Výzvy Zadavatele k aktualizaci dokladů v Systému kvalifikace, 

prostřednictvím E-ZAK realizoval pro jiný subjekt, než je on sám, dodávku, a to v rozsahu: 

 

Zadavatel současně upravuje požadavky seznam významných zakázek pro část B veřejné zakázky. 

 

Původní znění: 

PRO ČÁST B: 
dodávku minimálně 750 000 kg příhradových stožárových svařovaných a šroubovaných 
konstrukcí pro napěťovou hladinu VVN 110 kV, navržených a vyrobených z konstrukční 
nelegované oceli S 355 J2 dle ČSN EN 10025-2 s inspekčním certifikátem dle ČSN EN 10204. 
Stožárové konstrukce musí být navržené, vyrobené a zkoušené v souladu s PNE 33 3300 a 
ČSN EN 1090-2 (příp. ČSN EN 1090-2+A1). 

Lze prokázat prostřednictvím jedné či více zakázek. 

Dodané, navržené a vyrobené konstrukce musejí být v souladu s ČSN EN 1090-1+A1, řadou 
norem ČSN EN 1990 ed. 2, ČSN EN ISO 3834-2, řadou norem ČSN EN 50341, s povrchovou 
úpravou zinkováním dle ČSN EN ISO 1461 a směrnice DASt 022. 

Referenční zakázky musí být splňovat všechny uvedené normy, případně jejich předchozí verze, 
které byly poplatné době realizace předložených zakázek. 

 

Nové znění: 

PRO ČÁST B: 
dodávku minimálně 750 000 kg příhradových stožárových svařovaných a šroubovaných 
konstrukcí pro napěťovou hladinu min. VVN 110 kV vč., navržených a vyrobených z konstrukční 
nelegované oceli S 355 J2 dle ČSN EN 10025-2 s inspekčním certifikátem dle ČSN EN 10204. 
Stožárové konstrukce musí být navržené, vyrobené a zkoušené v souladu s PNE 33 3300 a 
ČSN EN 1090-2+A1 ve třídě provedení min. EXC2. 

Lze prokázat prostřednictvím jedné či více zakázek. 

Dodané, navržené a vyrobené konstrukce musejí být dále v souladu s ČSN EN 1090-1+A1, 
řadou norem ČSN EN 1990 ed. 2, ČSN EN ISO 3834-2, řadou norem ČSN EN 50341, s 
povrchovou úpravou zinkováním dle ČSN EN ISO 1461 a směrnice DASt 022. 

Referenční zakázky musí být splňovat všechny uvedené normy, případně jejich předchozí verze, 
které byly poplatné době realizace předložených zakázek. 

 

III. 
Současně dochází k aktualizaci obsahu těchto dokumentů: 

Systém kvalifikace – Dodávky stožárových příhradových konstrukcí (mřížové stožáry) II 

Příloha 3 Systému kvalifikace: Seznam významných zakázek 

Příloha 5 Systému kvalifikace: Čestné prohlášení – společná žádost více dodavatelů. 



  

Aktualizované znění dokumentů je uveřejněno spolu s tímto vysvětlením. Změny označeny kurzívou a 

červeně. 

III. 
Přílohy: 

Systém kvalifikace – Dodávky stožárových příhradových konstrukcí (mřížové stožáry) 
SK_Dodavky_Stozarovych_prihradovych_konstrukci_(mrizove_stozary)_21_02_2025 

 

Příloha 3 Systému kvalifikace: Seznam významných zakázek 
Priloha_3_SK_Seznam_vyznamnych_zakazek_21_02_2025 

  

Příloha 5 Systému kvalifikace: Čestné prohlášení – společná žádost více dodavatelů 
Príloha_5_SK_CP_spolecna_zadost_21_02_2025 

 

 

 

V Brně  

 

 

______________________ 
za EG.D Holding, a.s.  
na základě pověření, 
Ing. Igor Földeši 
Manažer veřejných zakázek 

 


		2025-02-21T05:35:39+0100
	ing. Igor Földeši




